令和２年４月３０日

矢祭小学校保護者 様
矢祭中学校保護者 様

やまつりこども園保護者 様
矢祭町教育委員会

臨時休業措置の「延長」並びに関係機関の対応について

現在、全国への緊急事態宣言並びに県からの要請により、管轄の教育関係施設において、臨時休業

の措置をとっております。福島県内の感染者の数の推移や動向を注視しているところではありますが、
４月２８日に発表されました福島県教育長からの臨時休業の延長要請を受けて、下記の通り臨時休業
措置を「延長」いたします。

その他、関係機関についてはこれまでの休業時と同様の対応とします。
趣旨を十分ご理解いただき、ご協力をお願いいたします。

記

１ 休業措置延長の対象学校等 やまつりこども園【幼児教育部】
矢祭小学校

矢祭中学校

２ 臨時休業延長の期間 ５月 ７日（木）以降も臨時休業を継続

※ 延長期間ならびに、学校再開の時期は、現時点では未定です。知事からの学校の休業要請解
除後、１週間以内を目安として再開日が決定されます。
学校再開については、その決定後に、追ってお知らせいたします。

３ やまつりこども園の対応 これまでの対応通りとします

●こども園（保育部・あずかり保育）は運営しますが、コロナウイルスの感染防止と子ど

もの安全確保の観点から、預けざるを得ない方のみとし、できる限り家庭保育が可能なご
家庭は、家での保育をお願いいたします。

●こども園（幼児教育部）は休園措置とします。
※どうしても家でお子さんをみることができない方は、その状況をこども園にご相談下さい。
特別措置として登園を認める場合もあります。

４ 矢祭小放課後児童クラブ これまでの対応通りとします

●長期休業時の対応をいたしますが、感染防止の観点から家での留守番が可能な児童や、

家庭での養育が可能なご家庭は、できる限り家での対応をお願いいたします。
○ 長期休業時と同様の対応としますので、保護者の送迎をお願いいたします。
○ 感染予防のため、小学校施設の一部もお借りして実施します。

○ 対応時間は、７：３０～１８：４５です。
■万が一児童クラブ内に濃厚接触者や感染者が出た場合には、保健所等の指示に従い、対

応を検討した上であらためて保護者の皆様に運営等の連絡をいたします。

５ 休み中の生活・学習について

各学校における登校日等は、設けるか否かも含め、あらためて連絡いたします。

各学校より休み中の学習等の対応について連絡をいたします。
毎日の検温や健康観察を行い、規則正しい生活を心がけさせて下さい。

７ その他

臨休業の延長にあたり、児童・生徒の学習状況の確認や健康観察等のため、各学校において登
校日を設定していきます。
詳しくは、計画が出来次第、学校より一斉メール等でお知らせいたします。